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XLI. And be it enacted, That this Act shall corne into force commence-
and effect upon, from and after the first day of July one ment ofAct.
thousand eight hundred and fifty-three, and not before.

CAP. CLXXXII.

An Act to amend and consolidate the Assessment Laws
of Upper Canada.

[Assented to 14th .une, 1853.]

W HEREAS it is expedient to amend the Assessment Laws Preambe.
now in force in Upper Canada, and to provide in one Act

for the just and equal assessment of property and the levying
and collecting of Municipal rates in the several Townships,
Villages, Towns, Cities and Counties in Upper Canada: Be
it therefore enacted by the Queen's Most Excellent Majesty, by
and with the advice and consent of the Legislative Council and
of the Legislative Assembly of the Province of Canada, consti-
tuted and assembled by virtue of and under the authority of an
Act passed in the Parliament of the United Kingdom of Great
Britain and Ireland, and intituled, An Act to re-unite the Pro-
vinces of Upper and Lower Canada, and for the Government of
Canada, and it is hereby enacted by the authority of the same,
That the Act passed in the Session held in the thirteenth and Acta 13 &
fourteenth years of Her Majesty's Reign, and intituled, An Act 14 V 67,and 14 14
to establish a more equal and just system of Assessnent in the V. c. n1o, re.
several Townships, Villages, Towns and Cities in Upper Canada, pealed.
and the Act passed in the Session held in the fourteenth and
fifteenth years of Her Majesty's Reign, and intituled, An A ct to
explain and amend the Assessment Law of Upper Canada, be
and the same are hereby repealed, except in so far as the same
may affect any rates or taxes of the present year, or any rates
or taxes which have accrued and are actually due, or any
remedy for the enforcement or recovery of such rates or taxes
not otherwise provided for by this Act : Provided always, that Proviso as te
all taxes of the present year, and all arrears of other taxes re- arrears.
maining due after this Act shall come into force, shall be col-
lected and recovered according to the provisions of this Act.

PROPERTY LIABLE TO TAXATION.

Il. And be it enacted, That all land and personai property Whatproper-
in Upper Canada shall be liable to taxation, subject to the tvshai be

liable to tax'exemptions hereinafter specified ; and the occupant of any atiotn
land belonging to Her Majesty shall be liable to taxation for
the land so occupied, but such land shall not be chargeable for
the sarne.

III. And be it enacted, That the terrn " Land" as used in Meaning of
this Act, shall be held to include all buildings or other things the terra

"D I land,"erected upon or affixed to the land, and all machinery or other « reat estate"
things so fixed to any building as to forn in law part of the «real pro-

realty,
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: perty,» realty, and all trees or underwood growing upon the land, and
personal all mines, minerals, quarries and fossils in and under the
estate,'>:: personal same, except mines belonging Io Her Majesty, Her Heirs or

" property," Suceessors ; and the terms Ireal estate" and " real property,"
and " pro- whenever they occur in this Act, shall be construed as having

eràcty, the same neaning as the terni" land" thus defined ; and the
terms " personal estate" and " personal property" whenever
they occur in this Act, shal be construed to include all goods,
chattels, shares in incorporated companies, money, notes,
accounts and dcbts at their fuil value, and all other property,
except land as above defined, and property herein expressly
exempted ; and the tenI "property " shall include both real
property and personal propcrty as above defined.

Assessment IV. And be it enacted, That if the nett personal property of
Scale for per- any party shall be equal in value to any of the sums set downsonal proper- *n buthelntbeeult a the first column of the annexed scale, but shall not be equal

to the larger sun set opposite to it in the second column, he
shall be assessed for such smaller suma only-«

£25 or more, but under £50
£50 do. do. £100

£100 do. do. £250
£250 do. do. £500
£500 do. do. £1,000

£1,000 do. do. £2,500
£2,500 do. do. £5,000
£5,000 do. do. £10,000

£10,000 do. do. £15,000
£15,000 do. do. £20,000

and so ifnward, the sums thenceforth increasing by £5,000.

How persons V. Providcd always, and be it enacted, That no person
ceror-n d eriving incon.- from any trade, celling, office or profession,
any trade. exceeding the ain ount of Fifty Pounds per annum, shall be as-
caning or pro- sessed for a less s!in a the amount of his nett personal- pro-
fession shall
be assessed. perty, than the amount derived from such income during the

year then last pasi, but such last year's income shall be held to
be his nett personal property, unless he has other personal pro-
perty to a greater amount.

Certair pro- VI. And be it enacted, That flie following property shall be
pertyv ex- exempt from taxation.
ernpted lrorn
iaxation.
Ai property Firstly. Al estate and property belonging to or vested in
belonging to Her Majesty, Her Heirs and Successors, or held by Her Majesty
Her jesty. or any other person or body corporate in trust for or for the use

of any tribe or body of Indians, or vested in any public body,
officer, person or party in trust for lHer Majesty, or for the public
uses of the Province, save as hereinbefore provided as to any
private occupant of such property.

Secondly.
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&condly. Every place of worship, every church-yard or Places of

burying ground, the real estate of any University, College, in- Worship, Col-

corporated Grammar School, or other incorporated Seminary of mar Schools
learning, or real estate held in trust for the same so long as and Public
such real estate is actually used and occupied by it, but not if Educatonal

Institutions,
occupied by others or unoccupied; every Public School House, Buildings for
Town or City Hall, Court House, Gaol, House of Correction, public pur-
Lock-up House, or public Hospital vith the land attached ses "ulc

thereto, or on vhich the same is erected, and the personal pro- ways, &c.
perty belonging to each of them, every Publie Road and Way
or Public Square, and the property belonging to any Township,
Village, Town, City or County, if occupied for the purposes
thereof, or unoccupied.

Thirdly. The Provincial Penitentiary and the land attached Provincial
thereto. Penitentiary.

Fourthly. Every Industrial Farn, Poor louse, Alms House, Houses, &c.,
House of Industry or Lunatie Asylum, and every house belong- used for Phi-
ing to a Company for the reformation of offenders, and the real ,°tropc
and personal property belonging to or connected with the same.

Fiftkly. The property of every Public Library, Mechanies' Scientific In-
Institute or other publie literary or scientific institution, and of sfituaons.

every Agricultural Society.

Sixthly. The personal property of the Governor or Lieutenant Personal pro-
Governor of this Province, and the official income of any person perty of Co-
administering the Govermment of this Province for the time vernor, &c.
being.

Seventhly. The occupant of any property of Her Majesty, or Official occu-
held for Her Majesty or the public uses of this Province in res- pantsofpublic
pect of his occupation of such property in an official capacity. property.

Eighthliy. The full or hlf pay of any one in any of Her Ma- Imperial sa-
jesty's Naval or Military services, or any pension, salary or laries, pen-
other grataity or stipend derived by any person from Her 'I gor a-gr ttudtiîes, per-
Majesty's Imperial Treasury or elsewhere out of this Province, sonal proper-
and the personal property of any such persons in such Naval ty o Officers
of Military services on full pay, or otherwise in actual then on ful pay.
present serrice, nor shall such persons be liable to perform
statute labor, or to commute for the saie.

Nintily. All pensions under Fifty Pounds a year payable Pensions un-
out of the public moneys of this Province. der £50 a

year.

Tenthly. The income of a farmer derived fron his farm, and Incomes de-
the crops the produce thereof for the current year. fa fro

Eleventhly. So much of the personal property of any person Personai pro-
nerty secured

as is secured by a mortgage upon land, or may be due to him tyrmortgage.
on
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on account of the sale of land the fee or freehold of-which is
vested in him.

Bank Stock, Twelftlly. The stock held by any person or in any Chartered
and Raalroad Bank so long as by any law of this Province there is a specialStock.

tax upon bank issues, or in any Railroad Company.

Stocksowned Thirteenthly. All property, stocks and other securities which
Ourofince any party may own out of this Province.

Personal pro- Fourteentlily. So much of the personal property of any party
perly to as shall be equal to the just debts owed by him, except such
amount of debts as are secured by mortgage upon his real estate, or maydebts due. be unpaid on account of the purchase money therefor.

Personalty Ffteenthly. The nett personal property of any individual,
under £25. provided the same be under Twenty-five Pounds in value.

Stipend of &ixteenthly. The stipend or salary of any Minister of Religion
Ministers, from whatever source derived, as long as the same does not
under £300. e-xceed Three Hundred Pounds annually.

Household Seventeenthly. Household effects, Books and wearing apparel.
effects, j3ooks,

L. t VIL. And be it enacted, That all lands to whomsoever be-
assessed longing, shall be assessed in the Township, Village or Ward
where situat- in which they lie, and in the name of and against the owner
ed. thereof, if known, or if resident or having a legal domicile or

place of business, when the assesment shall be made, within
sucli Township, Village or Ward, or the Town or City in which
it is included, or if such lands be occupied by such owner or

In what cases wholly unoccupied ; but if the owner be not so resident or be
they shall be unknown, or the land be occupied, it shall be assessed in the
assessed in the
nane of the name of and against the occupant ; and occupied land owned
owner and in by a party known or residing or having a legal domicile or
what case i place of business in the Township, Village, Town or City
occupant. where the same is situate, but occupied by another party, shall

be assessed in the name of and against both the owner and the
occupant (inserting the naine of both in the Roll with the word
" owner " or " occupant " added as the case may be, and noti-

Frorm whom fying both in the manner hereinafter provided) ; and the taxes
taxes may be thereon may be recovered from either or from any future ownerrecovered. or occupant saving bis recourse against any other party ; and

if any land be owned or occupied by more than one party, then
any one or more of them may be deemed the owner or owners,
occupant or occupants, and shall be liable accordingly, saving
his or their recourse against the others, but the names of all
such owners and occupants shall be mentioned if known; and
any occupant may deduct from his rent any taxes he may have
paid, if the same could also have been recovered from the
owner, unless there be a special agreement between the occu-
pant and the owner to the contrary.
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VIII. And be it enacted, That unoccupied lands not known Unoccupied

to be owned by any party resident or having a legal domicile lands how to
or place of business, in the Township, Village, Town or City be designated.
where the same are situate, or belonging to any party whose
residence or domicile or place of business upon diligent enquiry
by any assessor of such Township, Village, Town or City,
shall not be found therein, or who being resident out of the
Municipality, shall not have signified to the Assessor person-
ally or in writing, that he owns such land and desires to be
assessed therefor, shall be denominated " Lands of non-resi-
dents," and shall be assessed as hereinafter provided ; Pro- Proviso as to

vided always, that the real estate of any Railroad Company, t®roa e cf
although it may be in a Municipality other than that where the Companies.
office of the said Company is held, shall not be considered to
be land of non-residents.

IX. And be it enacted, That the real estate of all incorporated How the pro.
Companies shall be assessed in the Township, Village or Ward perty of Cor-
vhere the same shall be, in the same manner as the real estate paons shan

of iridividuals ; and their personal property shall not be assessed
against them in their corporate capacity, but each Shareholder
in any Incorporated Company shall be assessed for the value
of the stock or shares held by him, as part of his personal pro-
perty, except where such stock is specially exempted by this
Act.

X. And be it enacted, That the personal property of any Personal pic-
partnership shall be assessed against it at the usual place of Perty Of patrt-
business of such partnership, and each partner in his individual and here to
,apacity shall not be assessable for his share of the personal be assessed.
property of any parnership which has already been assessed ;
and if a partnership has more than one place of business, each As to part-
branch as far as may be, shall be assessed in the locality where nerships
it is situate, for that portion of thc personal property of the than one busi
partnership which belongs to that particular branch; and if this ness locality.
cannot be done, the partnership may elect at which of its places
of business it will be assessed for the whole personal property
and shall be required to produce a certificate at each of the
other places of business, of the amount of personal property
assessed against it elsewhere.

XI. And be it enacted, That every party having any Farm, where parties
Shop, Factory, Office or other place of business, where he car- carrying on
ries on any trade, profession or calling, shall be a ssed for ail trade or pro-
personal property owned by him, and wheresoe 7er situate, Ln be assessed for
the Township, Village or Ward where he has such place of personal pro.
business when the assessment is made ; and if :ie has two or perty.
more such places of business in different Municipalities or
Wards, he shall be assessed at each for that portion of his per-
sonal property connected with the business carried on thereat,
or if this cannot be done, he shall be assessed for part of his
personal property at one and part at another. of his places of

business
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business or for all his personal property at one such place at
his discretion, but he shall in all such cases produce a certifi-
cate at each place of business of the amciunt of personal pro-

If the party perty assessed against him elsewhere ; and if any party has no
bas no place place of business he shall be assessed at his place of residence ;of business. and wherever he is assessed, there shall be included with his
Property held property all personal property in' his possession or under his
by hisr in a sole control as trustee, guardian, executor or administrator, andrepresentativeb >
character to in no case shall property so held be assessed against any other
be assessed at party, and if it be owned or possessed by or under the control
the saine of more than one party, each shall be assessed for his share, orplae.. if thev hold in a representative character, then each shall be

assessed for an equal portion.

Real property XII. And be it enacted, That real property shall be estimated
to be estirnat- at its full value as it would be appraised in payment of a justed at feul
value. debi frorm a solvent debtor, and the yearly value of real pro-

perty in Cities, Towns or Villages shall be the real rack rent for
each separate tenement to be ascertained by the Assessors, in

What shall be the manner hereinafter provided ; but if more than one quarter
deemed va- of an acre of land be attached to any house or building forming
cant laud, and
how its value a separate tenement, the overplus shall be held to be vacant
shall be cal- ground, and the full actual value of all vacant ground shall be
culated i estimated by the Assessors, and six per cent. thereon shall beCities, &c. deemed its yearly value, and the yearly value of personal pro-
Yearly value perty in Cities, Towns and Villages, shall be calculated to be
ot ye°Ci-. six per cent. on its actual value : Provided always, that no real

tics, &c. property in Cities, Towns and Villages shall be assessed at a
Proviso: as to rental which is less than six per cent. on the full and real
vearly valie value thereof ; but if the actual rent falls short of that amount,
ofreal proper- the property shall nevertheless be assessed at the full yearly
tyl Cin es, value calculated as six per cent. upon the real value.

AU taxes XIII. And be it enacted, That all taxes to be levied under
under !2 V. c. this Act, or the Act passed in the twelfth year of Her Majesty's
other Act, Reign, and intituled, An Act to provide by one General Law for
to be levied hie erection of Municipal Corporations, and the establish1nent of
equally P°po. Regulations of Police, in and fir the several Counties, Cities,the wholc pro- 1
perty of the Towns, Townslips and Villages in Upper Canada, or under any
locality to be other Act passed or to be passed whereby any local or direct
taxed. taxes have been or shall be aut'iorized to be levied, and when

no other express provision shall be made in this respect, shall
be levied equaliy upon the vbole real and personal property of
the locality to be taxed in proportion to the assessed value
thereof, and not upon any one or more kinds or species of
property in particular or in different proportions.

Yearly taxes XIV. And be it enacted, That the taxes levied or assesséd
to be comput- for any year, shall in all cases be considered and taken to have
January, un- been imposed for the then current year, commencing with the
less otherwise first day of January, and ending with the thirty-first day of
ordered. December, unless otherwise expressly provided for by the

enactment
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enactment or By-law under which the same are imposed or
authorized or directed to be levied.

ASSESSMENTS.

XV. And be it enacted, That notwithstanding any thing in One or more
any Act or law to the contrary, the number of Assessors or Assessorsay
Collectors to be appointed in and for any City, Town, Village be appointed,Vilgiu any place.
or Township, shall be one or more, in the discretion of the
Municipal Council thereof, and sucli Municipal Council may,
in their discretion, appoint the same Assessor or Collector to
act in and for any number of Wards or for the whole of any
City or Town.

XVI. And be it enacted, That the Municipal Council of any Townships or
Township, City, Town or Village may, if they'deem it expe- ic.e say be
dient, divide the same into convenient Assessment Districts, divided into
and may assign the Assessment District or Districts within Assessment
which each Assessor shall act, and may prescribe such regu- Dis'u irts, andtDrezulations
lations for governing the Assessors in the performance of their made for go-
duties as shall not be inconsistent with this Act, or with any verning As-
law in force in Upper Canada. sessors.

XVIL And be it enacted, That the Assessor or Assessors for Assessrnent
each Township, Village and Ward shall prepare an Assessment Roll to be
Roll, in which after diligent enquiry, shall be set down in form and
separate columns, and according to the best information in their conents.
power, the names and surnames in full, if the same can be
ascertaincd, of all taxable parties resident in the Township,
Village or Ward, and of all non-resident Freeholders vho
shall either in person, or in writing, have required such Asses-
sor to enter their names and the land owned by them in the
Roll, together with the description and extent or amount of
property assessable against each, and containing the particulars
mrientioned in the Schedule -appended to this Act marked A.,
for each of the items whereof the Assessment Roll shall contain
a separate column ; Provided always, that whenever any As- Proviso: non
sessor shall enter upon his Roll the name of any Freelholder residents en-
who shall have required his nane so to be entered, he shall ted*on
write opposite to it " non-resident," together with the address guished as
of such Freeholder, and no such non-resident shall be entitled such.
to vote at any Municipal Election by reason of his name being
so entered on the Assessor's or Collector's Roll; any thing in
1 he Upper Canada Municipal Corporations' Acts to the contrary
notwithstanding.

XVIII. And be it enacted, That it shall be the duty of each Particulars
party assessable in any Township, Village or Ward, to give all respecting
necessary information to the Assessor or Assessors, and if re- poperty or
quired by the Assessor or by one of the Assessors, if there be deIiverd to
more than one, to deliver to sucli Assessora statement in Assessors in
writing, signed by such party (or his agent, îf such party be writing, bv

absent)
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tbe parties to absent) and containing all the particulars respecting the pro-
be assessed. perty or income assessable against such party which are requir-

ed in the Assessment Roll ; and if any reasonable doubt is
entertained by the Assessor of the correetness of any informa-
tion given by the party applied to, it shall be the duty of the
Assessor Io require from him a written statement as aforesaid,
and if any such assessable party shall fail to deliver such state-
ment to the Assessor, or one of the Assessors when thereunto
required, such person shall thereby forfeit to the Municipal
Corporation of the Village, Town, City or Township, the sum
of Five Pounds currency, to be recovered as a debt due to such
Municipal Corporation in any way in which debts due to it can

Proiso: -Sta- be recovered ; Provided that no such statement shall bind thetemnents giveni
by parties fot Assessor or Assessors further than they shall from their personal
binding on knowledge, believe the same to be correct, nor shall it excuse
Assessors. them from making due enquiry whereby to ascertain whether it

is or is not correct, and notwithstanding such statement, they
nay assess such party for such amounts of property or income
as they may believe to be just and correct, and may omit his
name or any property which he claims to own or occupy if
lhey shall have reason to believe him not entiiled to be placed
on the Roli, or to be assessed for sneh property.

Penaltyon XIX. And be it enacted, That if any person shall have
parties miak- knowingly stated any thing falsely in the written statement re-
statements. quired to be made by the preceding Section, he may be sum-

marily convicted thereof before any Justice of the Peace,
or other person authorized to act in that capacity, having juris-
diction within the locality, and shall be liable to a fne of not
more than Five Pounds.

Parties assess- XX. And be it enacted, That when a person shall be asses-
ed as Trustees sed as Trustee, Guardian, Executor or Administrator, he shall&c., to have
their repre- be assessed as such with the addition to bis name of his repre-
sentarive cha- sentative character, and such assessment shall be carried out
racter at- c L va
tached to their in a separate line from his individual assessment, and he shall
names. be assessed for the value of the real and personal estate held

by him, whether in his individual name or in conjunction with
others in such representative character, at the full value thereof
or for the proper proportion thereof, if othefs, resident within
the same Municipality, be joined with him in such represent-
ative character.

Railway XXI. And be it enacted, That every Railway Company shall
tCotrnm t annually transmit to the Clerk of every Municipality in which
annual state- any part of the road or other real property of such Company is
ments de- situate, a statement describing the value of all the real property
ofh " of the Company other than the roadway, and also the actual
property to value of the land occupied by the road in such Municipality,
Clerk of mu. according to the average value of land in the locality, and the

nd 5hae Clerk shall communicate the same to the Assessors ; and the
notified ofthe Assessor or Assessors shall deliver at or, transmit by post to

any
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any station or office of the Company, a notice of the total amount at
amount at which they have assessed the real property of the which 1hey

Company in their Municipality or Ward, distinguishing the are assessed.

value of the land occupied by the road, and the value of all
other real property of the Company ; and the statement and
notice herein mentioned shall for ail the purposes of this Act
be held to be the statement required by the eighteenth section,
and the notice required by the twenty-third section of this Act.

XXII. And be it enacted, That the lands of non-residents Lands of non-
who have not required their names to be entered by the Asses- residents how
sor, shall be designated in the same Assessment Roll, but in a to be designat-
part separate from the other assessments, headed " Non-resi- ed, ano de
dents Land Assessments," and in the manner following, that is Assessment
to say : If the land to be assessed be a tract not known to be RoilL
sub-divided into lots, it shall be designated by its boundaries
or other intelligible description : If it be a tract which is
known to be sub-divided into lots, or be part of a tract known
to be so sub-divided, the Assessors shall proceed as follows :
They shall designate the whole tract in the manner above pre-
seribed with regard to undivided tracts : If they can obtain
correct information of the sub-divisions, they shall put down in
their Assessment Roils, and in a first column, all the unoccupied
lots owned by non-residents, by their numbers and names
alone and without the names of the owners, beginning at the
lowest number and procceding in numerical order to the
highest ; in a second column, and opposite to the number of
each lot, they shall set down the quantity of land therein liable
to taxation ; in a third column, and opposite to the quantity,
they shall set down the value of such quantity, and if such
quantity be a full lot, it shall be sufficiently designated as such
by its name or number as aforesaid, but if it be part of a lot,
the part shall be designated by boundaries, or in some other
way by which it may be known.

XXIII. And be it enacted, That the Assessors shall also Assessors to
before the completion of their Roll, leave for every party named give notice to

parties of thethereon, and resident or domiciled or having a place of business v<alue at which
within the City, Town, Village or Township, and shall trans- their proper-
mit by post to every non-resident named thereon, a notice of ties are as-
the actual or yearly value at which his real property, and of
the sum at which his personal property or income shall have
been assessed by them.

XXIV. And be it enacted, That the Assessor or Assessors At what time
shall make and complete their assessment in every year between the Assess-
the first day of February and such day as the Municipal Council rent Roll
of the City, Town, Village or Township shall appoint, which pleted.
day shall not be later than the fifteenth day of April, and on or
before the day to be so appointed, the Assessor or Assessors or
a majority of them, shall complete the Assessment Roll, and
shall severally attach thereto a certificate signed by each of

them,
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them, and verified upon oath or affirmation, which shall be in
the form following :

Certificate e "I do certify that I have set down in the above Assessment
be a=tched to
Rol. "Roll, all the real property liable to taxation, situate in the

"Township, Village or Ward of , (as the case
"may be) and the true actual (or yearly) value thereof, in each
"case, according to the best of my information and judgment;
"and also that the said Assessment Roll contains a true state-
"ment cf the aggregate amtount of the personal property of
"every party naned in ihe said Roll ; and tihat I bave cstimated
"the same according to the best of my irumiation and belief;

and I further cert.ifv that I have entered therein the names of
all die resident householders an,' freeholders, and of all other

"freeholders who have required their names to be entered
"thereon, with the true amount of property occupied or owned
"by each, aud that I have not entered the name of a.ny person
"whom I do not trnly believe to be a householder or freeholder,
"or the bond fide occupier or owner of the property set down
"opposite his name for his own use and benefit."

Assessment XXV. And be it enacted, That the Assessor or Assessors
Roivto be e~ shal deliver the Assessnent Roll compieted and added up,
Clerk of Mu- with the certificates and affidavits attached, to the Clerk of the
n c pality. Mluniipality ; and it shall be the duty of the Clerk to make a

t er copy thereof arran in the alphabelical order of the sur-
naines, and lie shall cause such copy to be put up in some
convenient and public place within the Municipality, and to
be maintained iliere until after the meeting of the Court of
Revision as hereinafter provided, and the Clerk of each Muni-
cipality shall vithout delay, transmit to the County Clerk a
certified copy of the Assessinent Roll of his Municipality after
the same is finally revised and corrected, after the appeal pro-
vided by the twenty-eighth section of this Act.

Proceedings XXVI. And be it cnactcd, That in casc any party shall deem
n cases in hirself wrongfullv inserted on or omitted from the Roll, orwhich parties

considerthem- undercharged or overcharged by the Assessor or Assessors m
selves a- his or iheir Roll, lie or lis Agent may, wihin fourteen days
grieved by afier the time fixed for the return cf the Assessors' Roll, giveany entry on
the Roil, &c. notice in writing to the Clerk of flic Municipality that he con-

siders himself agg]rieved for any or all of the causes aforesaid,
Court for and the subject matter of such complaint shall be tried by a
!rying such Court of five Meirbers of the Municipal Council of the City,cases.

Town, Village or Township, to be appointed by such Municipal
Council, (or, if such Council consisis of not more than five
members, the members of the Council shall be such Court,)
and at such time us the said Court shall appoint; and the Court
after hearing the complainant and the Assessor or Assessors
and any witness adduced by or on behalf of either of
them, upon oath, shall determine the matter and confirm or
anend the Roll accordingly, and if cither party shall fail to

apeg-
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appear either in person or by an agent, such Court may pro-
ceed ex parte : and any three or more Members of any Court Quorum.
shall be a quorum, and any majority of a quorum may decide
all questions before the Court : and if any Municipal elector Municipal
shall think that any party has been assessed too low or too electos com-
high, or has been wrongfully inserted on or omitted from the °l-inties,
Roll, the Clerk shall, on his request in writing, give notice to as to other
such party and to the Assessor or Assessors, of the time when parties-
the matter shall be tried bv the said Court, and the matter shall
be decided in the same manner as complaints by a party as-
sessed ; and the Roll as finally passed by the said Court, and Effect of RoI,
certified by the Clerk as so passed, shall be valid, and shall bind as finally
all parties concerned, notwith standing any defect or error com- Passe
mitted in or vith regard to such Roll, except in so far as the
same maybe furtheranended onthe appealhereinafterprovided;
and the Clerk of the Municipality shall post up in some con- Publication of
venient and public place within the Municipality, a list of all List ot com-
complainants on their own behalf against the Assessor's rcturn, plainants.
and of all complainants on account of the assessmenùt of other
parties (stating the nanes of each) with a concise description
of the matter complained against, together with an announce-
ment of tlie tine wheii the Court to licar sucli complaints
vill be held, vhich list may be in the forn given in the sche-

dule appended to this Act marked B ; and the Clerk shall also Advertise-
advertise in some newspaper pùblished in the City, Town, mentoftime
Village or Township, or if there be none, then in one published °f Corts
at the nearest place in the County, the time at which the afore-
said Court of Revision will hold its first sitting; and he shall
also cause to be left at the residence of cach Assessor a list of
all the complaints; and he shall cause to be left at the residence Notice to
or place of business of each party with respect to whom a.parties con-
complaint is made, a notice in the form given in the schedule cerned.
appended to this Act marked C, or if the party is not known or
not resident within the Municipality, then with some grown
person on the premises assessed, or addressed to such party
through the Post Office; and each such notice hereby required,
whether by publication, advertisement, letter or otherwise, shall
have been completed at least six days before the sitting of the
Court.

XXVII. Provided always, and be it enacted, That any per- Appearance
son deeming himself overcharged on his personal property or and declara-

lion of lersnnsthat any person for whom he is agent is so overcharged, may deemingthem-
appear before the Court of Revision hereinbefore constituted, selves, orany
and may make a declaration in the form following: person for

whom they
act, over«

"I, A. B., do solemnly declare that the truc value of all the charged.
"personal property (or income) assessable against me, (or
"against me as Trustee, Guardian, Executor, &c., or against
" C. D. for whom I am agent, as the case may be), after de-
"ducting the just débts due by me (as such Trustee, &c., or
" by C, D.) does not, to the best of my knowledge and belief,

el 'exceed.
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exceed the sun of pounds currency, (and if
hlie declaration is made by an agent, add :) And that I have

the means of knowing, and do know the extent and value of
the personal property assessable against C. D.

And the Court of Revision shall thercupon enter the person
complaining at such an amount of personal property or income

False decla- as is specified in the declaration, and no more ; and if any
ration to be party shall make a vilfully false statement in any declaration
per,]ury. so to be made, he shall be guilty of a misdemeanor, and shall

be punished as for peijury.

Parties dis- XXVIII. And be it enacted, That if any party shall be dissa-
satisfied with tisfied with the decision of the Court of Revision upon any
decision of
cour" of Re matter connected with the assessments, such party may, within
vision may threc days after the decision, serve upon the Clerk of the Muni-
appeal tr cipality a written notice of his intention to appeal to the JudgeJudge of i. 'i ii jentc i
County court, of the County Cou-t, and the Clerk shall give notice to all
and in what the parties appealed against in the same manner as is provided
manner and for notice of complaints by the twenty-sixth section of this
terms. Act ; and the party appealing shall at the same lime give a

written notice of his appeal to the Clerk of the Division Court
for the Division within the limits of vhich ihe Municipality
may be situate, and he shall deposit with him the sum of Ten
Shillings to cover the costs of the appeal, and the Clerk of the

Iotict of Division Court shall cause a conspicuous notice to be posted up
pe . be at the place vhere the Division Court is held, containing the

niames of all the appellants and the parties appealed against,
ranged under the several Municipalities, if there be more than
one Municipality in the Division, together with the date at
which a Court will be held to hear the appeal, which day shall

Hearing ap- be determined by the Judge of the County Court ; and at the
peals. Court so to be holden, the Judge shall hear the appeals, arfd he

may adjourn the hearing from time to time and defer the judg-
ment thereon at his pleasure, so that a return can be made to
the Clerk of the Municipality before the fifteenth day of July ;

Transmission atol the Judge shall transmit his decision to the Clerk of the
of decision to Dvsin Court, to be by him forthwith transmitted to the Clerk
Clerk of Mu-
nicîp.oify; of the MrDicipality, and such Judgment shall be final, and the
costs by Clerk of the ýMunicipality shall amend the rolls according to the
whm paid Judge's decisitn, and the costs of the Court, shall in all cases

aed be borne by the ppellants, but each party shall pay his own
witnesses, except ic the case of wilful fraud or corruption,
vhen the Judge may order ail costs to be paid by the party

offending; and the costs as aforesaid shall be taxed according
to the schedule of fees under the Division Courts Acts as in

suits for the recovery of suns exceeding Ten and not exceeding
Fifteen Pounds in the said Cours.

Further pow- XXIX. And be it enacted, That the Court of Revision con-
ers granted to stituted by the twenty-sixth section of this Act, shall also have
court of Re- power to receive and decide upon auy Peition fron any party

assessed,
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assessed, for any tenement which shall have remained vacant vision esta-
during- more than three calendar months, in the year for vhich blished by

the assessment was made, or from any party who from sickness
or extreme poverty shall declare himself unable to pay the
taxes, or who by reason of any gross and manifest error in the
Roll as finally passed by the Court, shall have >een overcharged
more than tventy-five per cent. on the sum he ought to have
been charged, and to remit or reduce the taxes due by any such
party, or to reject such Petition, as to them shall seem meet
and right, unless some By-law shall be in force to govern them
in this beha[f, in which case they shall decide in accordance
with such By-law : And the Municipal Council of any City,
Town or Township, is hereby empowered to make such By-
laws and to repeal or amend the same from time to time.

X'XX. And be it enacted, That the said Court shall have court may
fll power to meet and adjourn, from time to time, at pleasure, meet and
or may be smnmoned to meet at any time by the Head of the adjourn £rom

time to time
Municipality, and the Court or any member thereof may admi-
nister an oath to any party or witness, or may issue a Summons
to any witness to attend such Court; and if any witness so
summoned, shall fail to attend, (being tendered compensation
for his time at the rate of Two Shillings and Six Pence a day), P n
he shall incur a penalty not exceeding Five Pounds. to be faiiing to
recoverable, with costs, by and to the use of the Corporation of attend.
the City, Town, Village or Township in any way in which
penalties incurred under any By-law thereof may be recovered;
and the Clerk of the Corporation shall be the Clerk of the said Clerk of
Court: Provided always, that all such duties of the said Court Court.
as relate to the revising of the Assessment Rolls according to the Proviso: pro-
provisions of the twenty-sixth section of this Act shall be com- ceedings to be
pleted and the Rolls finally revised before the first day of June a certai aby
in every year.

MUNICIPAL RATES.

XXXI. And be it enacted, That estimates shall be made of Estimates to
all sums which may be required for the lawful purposes of any be made of
City, Town, Village, Township or County for each year in sums reqtiird
which such sums are required to be levied, making due allow- pses or the
ance in such estimate for the cost of collection and the abate- Municipality.
ments and losses which mav occur in the collection of the tax,
and for taxes on non-resident lands which may not be collected,
and it shall be lawful for the Council of any such Muni-
cipality to pass one By-law or several By-laws authorizing the By-laws for
levying and collection of a rate or rates of so much in the raising money
pound upon the assessed value of the property therein, as, in the by rate.
judgment of such Council, may be sufficient to raise the sum
or sums required on such estimate or estimates; and if the If the amount
amount collected shall fall short of the sums severally esti- collected fau
mated to be required for the lawful purposes of such Munici- short,

pglity, the ÇounciL thereof nay direct the deficiency to be
Mnade
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made up from any unappropriated fund belonging to such
Municipality, or if there be no such fund, the deficiency nay
be equally deducted from the several sums estimated to be
required, or fron any one or more of them, at the discretion of

a there be such Council; and if the sums collected exceed the amountsan excess. of the several estimates, the balance shall form part of the
Gencral Fund of the Municipality, and be at the disposal of
the Municipal Council thereof, unless otherwise specially ap-

Provso. propriated ; Provided always, that if any portion of the whole
amount collected for the purposes of any County, City, Town,
Village or Township shall have been on account of a special
tax upon any particular locality within the same, no less a
sun shall in any case be appropriated to such special local
object than was actually collected and received from such
locality: Provided also, that in Counties and Townshipthe
several rates shall be calculated ai so much in the pound upon
the 2ctual value of all the real and personal property there-
in, and in Cities, Towns and Villages at so much in the
pound upon the yearly value of such real and personal pro-
perty.

Assessment XXXII. And be it enacted, That the Municipal Council ofRails ta be
examined an- each County shall every year, at some period to be fixed at their
nualy by Mu- discretion, but not later than the First day of July, examine the

ictpalheoun- Assessment Rolls of the different Townships, Towns and Vil-f-il of the
County, for lages in the County, for the preceding financial year, for the
the plirpose of purpose of ascertaining vhether the valuation made by the
equaliing the Assessors in each such Township, TowN or Village bears a
the different just relation to the valuation so made in all such Townsbips,
Municipali- Towns and Villages, and such meeting of the Council may betIes. adjourned from time to tirne till suci duty is conpleted ; and

.it shall be lavful for such Municipal Council to increase or
decrease the aggregate valuations of real property in any such
Township, Town or Village, adding or deducting such sums
upon the hundred as may in their opinion be necessary to
produce a just relation between all the valuations of real estate
in such County, but it shall not be lawful for them in any case
to reduce the aggregate valuation thereof for the whole County

Proviso: if as made by such Assessors: Provided always, that if the ClerkClerk of any of any Municipality shall have ncglected to transmit a certified3iurncpality-
shall have copy of the Assessment Rolls as hereinbefore required, such
o"itted to neglect shall not prevent the County Couneil from equalizing.scnd capy ofb
.Roll. the valuations in the several Municipalities according to the

best information obtainable, and any rate ilinposed according
to such equalized Assessment shall be as valid as if the As-

Proviso: No sessment Rolls had been transrmitted : Provided also, that in
tiuoengre a- the year 1854, it shall not be necessary for the Municipal
for 1854. Council of any County to examine the Assessment Rolls as

herein before provided, but all the rates which should by this
Act have been calculated upon the Assessment Rolls as equal-
ized in 1854 as aforesaid, shall be calculated upon the Assess-
ment Rolls as equalized at the meeting of the Municipal

Counties
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Counties of the several Counties required to be held for that

purpose on the third Monday in June, of the present year.

XXXIII. And be it enacted, That the Municipal Council of The appor-

each County in apportioning any County rate among the dif- tionment of

ferent Townships, Villages and Towns within such County, i County rates
order that the same nay be assessed equally on the whole upon the As-

rateable property of such County, sbal make the amount of sessment RaI1

property returned o the Assessment Rolls as fally revised preceding

and equalized, of such Townships, Villages and Towns for the
financial year next before that in which such rate shall be so
apportioned, the basis upon which such apportionment shall be
made; and that in making such apportionment between Town- AppoII

ships in which rates are assessable on the actual value of pro- ment thereof
perty, and Villages and Tovns in which such rates are asses- as between
sable on the annual value of such property, the sum total of the Townsh and
rentals assessed in such Village or Town shall be calculated
to be ten per cent. upon the capital represented, and the capital
so ascertained, together with the total actual value of other real
property, and the total value of personal property, shall be con-
sidered the aggregate valuation of such Town or Village, for
the purpose of rating it for any County or Provincial tax : Pro- Proviso as to
vided always, that if any new Municipality has been erected new Munici-
or set apart within any County, so that there shall be no As- palities.

sessment Rolls of such new Municipality for the next preced-
ing financial year, the County Council shall, nevertheless, by
examining the Rolls of the former Municipality or Municipali-
ties of vhich such nev Municipality then formed part, ascer-
tain to the best of their judgment, what part of the Assessment
of such Muni.cipality had relation to the new Municipality, and
vhat part should continue to be accounted as the Assessment

of the original Municipality, and their several shares of the
County tax shall be apportioned between then accordingly.

XXXIV. And be it enacted, That in every case in which Municipal
any surm is to be levied for County purposes, or by the County Council to di-

for the purposes of any particular locality, the Municipal reet by By-law what part
Council of the County shal ascertain, and by By-laxv direct a ny snr
what portion of such sumn shall be levied in each Township or quired for

incorporated Towvn or Village in such County or locality ; and Countypu-
it shall be the duty of the County Clerk before the first day of levied in any
August in each year to certify to the Clerk of each Township Township,
or incorporated Town or Village in his County, the total amount Tomn, &c.
which shall have been so directed to be levied thereon in the
then current year for County purposes or for the purposes of
any such locality, and the Clerk of the Township, Town or
Village shall calculate and insert the same in the Collector's
Roll for that year: Provided always, that nothing in this Act Proviso: not
contained shall alter or invalidate any special provisions for to affect cer-
the collection of a rate for interest on County Debentures, eaetenseca.
whether such provisions be contained in the Municipal Cor-
porations Acts of Upper Canada or the Act to establish a

Consolidated
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Consolidated Municipal Loan Fund in Upper Canada, or in any
General or Special Act authorizing the issue of Debentures, or
in any By-law of the County Council providing for the issuing
of the same.

STATUTE LABOUR.

A sum of no- XXXV. And be it enacted, That if any male inhabitant of
ney substi- any City or incorporated Town or Village, of the age of twenty-
ituted for ay h
Statute Labour one years and upwards, and under sixty years of age (and not
in certain othervise exempted by law from performing statute labour)
cases, i shall not be assessed upon the Assessmrent Rolls of such City,ies,Towns' Town or Village, or if being assessed, his taxes do not amount

to ten shillings currency, he shall instead ofsuch labour be taxed
ten shillings yearly therefor, to be levied and collected in the
same manner as other local taxes for the use of the Corporation

Performance of the place. And no such person shall be exempt from the
of statute la- tax herein named by reason of his producing a certificate that
bour else-
where not to he has performed statute labour elsewhere, unless he was
exempt. actually domiciled out of the linits of the City, Town or Vil-

lage at the time he so performed statute labour.

Statute labour, XXXVI. And be it enacted, That eve-y male inhabitant of
1a .iaa* any Township, between the ages aforesaid and not otherwise
ratio, in assessed, shall be liable to two days of statute labour on the
Townships. Roads and highways in such Township : and every party

assessed upon the Assessment Roll of any Township, shall, if
the property of such party be assessed-

The rates. At not more than £50, be liable to 2 days of labour;

At more than £50, but not more than £100, to 3 days' labour
100, 150, 4
150" 200, 5
200, 300, 6
300, 400, 7
400, 500, 8
500, 600, 9
600, 800, 10
800, 1000, 12

For every 200, above the sum of 1000, 1

Or money Unless the Municipality of such Township shall have di-
payment. rected by By-law, that a sum of money be paid in commu-

tation of such labour, in which case the tax chargeable
against suchi person in lieu of statute labour shall be added
in a separate column in the Collector's Roll, and shall by

Proviso: him bc collected and accounted for in the same manner
Couneil may as any other tax; Provided always, that the* Municipal
alter the Council of every Township may by By-law, to operate gene-
rates, pre- rally and rateably, reduce or at their discretion increase theserving, the n eue terdiceinices h
propor to number of days' labour to which all the parties rated on the

Assessment
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Assessment Roll or otlierwise shall be liable under this Act,
so that the number of days' statute labourto -which each person
shall be liable, shall be in proportion to the amount at which
such person is assessed.

XXXVII. And be it enacted, That if the Collector shall not Payment o
be able to collect the sum of ten shillings named in the thirty- tax under

.s. 35 &36,'in
lifth, or the tax in lieu of statute labour named in the thirty-sixth lienof st atute
sections of this Act, lie shall levy the same by distress and labour,may be
sale of the goods and chattels of the party in default, in the enforced by
same manner as is hereinafter provided for the collection of mai
other taxes; and in case no sufficient distress to satisfy the
sum due by such party shall be found, then, it shall and may
be lawful for the Head of any such Municipality, or any Justice
of the Peace having jurisdiction in the locality, upon com-
plaint that such party appears upon the Collectors' Roll to be
rated for such sum, that the same has been duly demanded
and that the party has neglected. to pay the same, and that no
sufficieut distress can be found, to issue a Warrant under his
Hand and Seal, and to commit the party to the Common Gaol
of the County for any time not exceeding six days, unless such
sum and the costs of the Warrant hereby authorized Io he
issued, and the execution thereof shall be sooner paid.

XXXVIII. And be it enacted, That in Townships the statute Statute labour
labour against non-residents in respect of theirproperty shall be performable
commuted at the rate of two shillings and six pence currency, b tsn-reo -

commted t te rae <ents in Town-
for each days' labour, or such other sum as may have been de- ships shall. be
termined by the Municipal Council of the Township, as the comnuted
rate of commutation for residents; And no non-resident whose at 2s. 6.e
name is not entered on the Assessment Roll shall be admitted da: and how
to perform statute labour in respect of any land owned by him, c ected and

enforced.,
or in liquidation of the commutation money charged against
the same, and such commutation shail be charged against each
such separate lot or parcel according to its assessed value, and
shall as hereinafter provided be entered in a Roll by the Clerk
of the Municipality and transmitted to the Treasurer of the
County, to be by him collected in the same manner as any
other tax; but any non-resident who has required his name to As to non-re-
be inserted on the Assessors' Roll shall be admitted to perform sidents who
statute labour as a resident, and shall be liable to a fine for the the ae'ir't
non performance thereof as if lie were a resident, and if le be entered on
shall not have performed his statute labour, or paid commu- the RoIL
tation for the same, the Overseer of Highways, in whose
division he was placed, shall returfn him as a defaulter to the
Clerk of the Municipality before the first day of September,
and the Clerk shall in that case enter the commutation for
statute labour against his name in the Collectors' Roll, and
if at any time before the first day of May next ensuing,
any owner of non-residents' land which shall have been
returned as such to the Treasurer of the County, shal
have given in writing to the Treasurer a list of the lands

owned
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owned bv him in the Municipalitv, and shall have tendered to
him the taxes in fuli on such land and the just commutation
money as herein provided, he shall be liable to the commutation
for statute labour only upon the aggregate value of all the lands
owned by him in such Municipality, but after the first day of
May as aforesaid, no change shall be made in the commutation
for statute labour charged against each separate parcel, in con-
sequence of several such parcels being owned by the sarne
party.

COLLECTION OF RATES.

Clerk of the XXXIX. And be it enacted, That it shall be the duty of
tNunicipality the Clerk of every City, Town, Village or Township, to
Collector's a make out a Collector's Roll for the Township or Village, or
.Roll: its fori for each Ward in the City or Town, as the case may be, on
and contents. which shall bc set down the name in full of each party assessed,

and the correct assessed value of the real and personal property
of eaci parly, and all the values so set down shall be those
ascertained after the final revision of the assessments as herein-
before provided, and he shall also calculate and set down the
amount for which each party is chargeable, for any surn or
sums ordcred to be levied by the Municipal Council of the
County for Cou nty purposes, under the head of " County Rate,"
and he shall also calcilate and set down on the Roll, in a
separate column, opposite to the nanes and lots therein, the
amount with which eaci party is chargeable for any surm or
sums ordered to be levied by the Municipal Council of the
Township, Village, Town or City, for Township, Village,
Town or Citv purposes, or for commutation of statute labour;
and which column shall be headed " Township Rate," ' Vil-
lage Rate," " City Rate," or " Town Rate," as the case rnay
be, and whenever there shall be any special rate for collecting
the interest upon Debentures issued, or any local rate or school
rate or any other special rate, the proceeds of which are re-
quired by law or by the By-law imposing it to be kept distinct
and accounted for separately, each such rate shall be calculated
separately, upon the revised assessments, and shall be in a
colunm headed "Special Rate," "Local Rate," "School Rate,"
or as the case rnay be, and all moneys to be assessed, levied

Public taxes and collecied under the authority of the Act passed in the Ses-
under 13 & sion held in the thirteenth and fourteenth years of Her Majesty's
14 V. c. 68, or Reign, and inituled, An Act to providefundsfor defraying theany other Act, b, tt rvd~~isfrdfaigtt
tu be assessed, Cost oJ the erection of the Ltnatic Asylum, and other Public
collected in Buildings in Upper Canada, or under any other Act in force or
the same hereafter to be in force in Upper Canada, by and under which
mranner as
local rates. any noneys raised by local assessment or taxes are payable to

the Receiver General of the Province, or to any other Public
Officer of this Province, for the Public uses of the Province, or
for any special purpose or use mentioned in such Act, shall be
assessed, levied and collected in the same manner as local
rates, and shall be similarly calculated upon the assessments as

fmally
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fmnally revised, and shall be entered in the Collector's Rolls in
a separate column headed " Asylum Rate," or as the case may
be, and the Clerk shall deliver the Roll so made certified under
his Hand, to the Collector on or before the first day of October,
or such other day as may be prescribed by any By-law of the
Municipality.

XL. And be it enacted, That it shall be the duty of the Clerk tonake
Clerk of every City, Town, Village or Township, to make out out another
a Roll in which he shall enter the lots, parts of lots or parcels of Roll of lands
land assessed against non-residents, whose names have not dents whose
been set down in the Assessor's Roll, together with the true names are not
valuation of each parcel as finally ascertained after the revision *"the.Aess-
of the Assessment Rolls, and he shall enter opposite to each lot tranmit it to
or parcel al the rates or taxes with which the same are charge- County Trea-
able by any By-law of the Municipalitv or of the County, or surer or City
by any Act of the Legislature, in the same manner as is herein-
before provided for the rates and taxes to be calculated and
entered upon the Collectors' Roll; and lie shall transmit the
Roll so made out, certified under his Hand to the Treasurer of
the County in which his Municipality is situate, or to the City
Chamberlain, as the case may be, at the same time as is
prescribed for the delivery of his Roll to the Collector.

XLI. And be it enacted, That every Collector upoi receiving Dti es of Col-
his Collection Roll, shall proceed to collect the taxes therein lectors on re-
mentioned, and for that purpose shall call at least once on the ,iving Col-

party taxed, or at the place of his usual residence or domicile lction Rolis.
or place of business, if within the Township, Village, Town
or City in and for which such Collector has been appointed,
and shall demand payment of the taxes charged on ihe pro-
perty of such party; and if any person whose name appears
on his Roll shall not be resident within the Municipality, he
shall transmit to him by post a statement and demand of the
taxes charged against him in the Roll, and the Collector shall
not receive any money on accourrt of any lands not set down
on his Roll.

XLII. And be il. enacted, That in case any party shall refuse if payment be
or neglect to pay the taxes imposed upon him for the space of not madeCol-
fourteen days after such demand made as aforesaid, the Col- lectors to levy
lector shall levy the same with costs, by distress and sale of the asthe xs nd
goods and chattels of the party who ought to pay the same, or sale.
of any goods or chattels in his possession, wberever the sane
may be found within the Township, Village, Town or City in
which he is the Collector ; and at any time after one montb
frorn the date of the delivery of the Roll to him, the Collector
may make distress of any goods and chattels which he may
find upon any of the land of non-residents on which the taxes
inserted against the same on his Roll have not been paid; and
no claim of property, lien or privilege thereÙpon or thereto,
shall be available to prevent the sale, or the payment of the
taxes and coats out of the proceeds thereof.

XLIII.
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Publie notice XLIII. And be it enacted, That the Collector shall give public
of sale to be notice of the day of sale, and of the name of the party whose
given : and ini
what manner. property is to be sold, or in case of a non-resident whose name

is not known to the Collector, of the number and description òf
the lot on account of the taxes on which the distress was made,
which notice shall be given at least six days previous to the
sale, by advertisement posted up in at least three public places
in the Township, Village or Ward vherein such sale shall be
made; and the sale shall be made by public auction.

Surplus to be XLIV. And be it enacted, That if the property distrained
pad if un- shall be sold for more than the whole amount of the taxes and

ahe pat costs, the surplus shall be returned to the party in whose pos-
whose posses- session such property was when the distress was made, if no

on the goods claim to such surplus shall be made by any other party, on the
ground that the property sold belonged to him, or that he is
entitled by lien or privilege to such surplus; and if any such
claim be made and. be admitted by the party for whose taxes
the same was distrained, the surplus shall be paid to such

If the right to owner, but if such claim be contested, the surplus money shall
such surplus be lIaid over by the Collector to the Township, Village, orbe contested. Town Treasurer or City Chamberlain, who shall retain the

same until the respective rights of -the parties shall bc deter-
mined by action at law or otherwise.

Proceedings in XLV. And be it enacted, That if any party against whom any
case of tax now is or hereafter shall be assessed in any Township, Vil-
reaoval oe lage Town or City, shall not be resident within the Munici-parties assess- n
ed, and their pality, or shall have removed out of the same after such assess-
neglect or re- ment, and before such tax shall have been collected, or if any
usal to py. party shall neglect or refuse to pay any tax.which nov is or

hereafter shall be assessed in any Township, Village, Town or
City within the County in which lie shall reside, and payable
by him, it shall be lawful for the Collector of such Township,
Village, Town or City, to levy and collect such tax with costs
by distress and sale of the goods and chattels ofthe party afore-
said, in any Township, Village, Town or City, which for
judicial purposes shall be within the same County, and to
which such party shall have so removed, or in which he shall
reside, or of any goods or chattels in his possession therein ,

Taxes not and if in any case the taxes payable by any party cannot be
otherwise re- recovered in any special manner provided by this Act, theyroverable mayrcvrdi n pca anrpoie yti cte

be recovere dy may be recovered with interest and costs, as a debt due to
by common the City, Town, Township or Village in a competent Court in
action. this Province; and the production of a copy of so much of the

CpofCol-
le tor's Roll o Collector's Roll as shall relate to the taxes so payable by such
be primiafacie party, purporting to be certified as a true copy by the Clerk of
evidence of such City, Town, Township or Village, shall be prima facie
amount (lue. evidence of the debt; and the taxes accrued or to accrue onTlaxes to l'e
a special lieu any land shall be a special lien on such land, having preference
on the land. over any claim, lien, privilege or incumbrances of any party

except the Crown, and shall not require registration to preserve it.
XLVI.
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XLVI. And be it enacted, That on or before the fourteenth Colector to
day of December, in each year, or on such other day in each return his RoI'

year as the Municipal Council of the County ihall have adpayc oe
appointed, which day shall not be later than the first of the day to be
March next following, it shall be the duty of each Collector to appointed by

lMunicipal
return his Collection Roll to the Treasurer of the Township, council.
Village or Town, or City Chamberlain, and to pay over the
amount payable to such Treasurer or Chamberlain, specifying
how much of the whole amount paid over is on account of
each rate entered in a separate column on his Collection Roll.

XLVII. And be it enacted, That if any of the taxes men- Proceedings if
lioned in the Collector's Roll shall remain unpaid, and the re
Collector shall not be able to collect the same, he shall deliver unpaid.
to the Township, Village or Town Treasurer, or City Cham-
berlain, an account of all the taxes remaining due on the said
Roll; and in such account the Collector shall shew, opposite
to each separate'assessment, the reason why he could not col-
lect the same, by inserting in each case the words " non
resident " or " no property to distrain " as the case may be,
and upon making oath before the Treasurer or Chamberlain
that the sums mentioned in such account remain unpaid, and
that he has not upon diligent enquiry been able to discover any
goods or chattels belonging to or in the possession of the parties
charged with or liable to pay such sums, whereon lie could
levy the sa me, he shall be credited with the amount thereof.

NON-RESIDENTS.

XLVIII. And be it enacted, That the Commissioner of Crowvn Lists oflands
Lands shall, during the month of January in every year, after granted or
the passing of this Act, transmit to the Treasurer of every neased, &c.,

to be furnishedCounty, a list of all the Lands within the said County granted annuauly to
or leased or in respect of which a license of occupation has county
issued during the preceding year, and of all ungranted Lands * s®s o
of which no person has received permission to take possession, of Crown
and also of all lands on which instalments of purchase money lands.
or rent or any other sum of money shall be over-due and
unpaid, a copy of whidh the Treasurer is hereby required to
furnish to the Clerk of each Municipality in the County as far
asregards lands in such Municipality; and the said Clerks shall
fùrnish to the Assessors a statement shewing what Lands are
liable to Assessment within their Assessment Districts, respec-
tively.

XLIX. And be it enacted, That it shall be the duty of the Correct copies
Treasurer of each Municipality, within fourteen days after the of Collector's

Roll to betime determined as hereinbefore provided for the return and final furnished by
settlement of the Collector's Roll, to furnish the Treasurer of the Treasurer of
County vith a correct copy of such Roll, so far as the same Municipality
relates to all the lands of the Municipality, distinguishing the 0 CoTuntyer
rates with vhich they may be chargeable and the sums paid, far as regards

anid lands.

Cap. 182. 875
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and if any such rates only affect lands in a certain locality, with
a description of such locality, and also with an account of all
arrears remaining due upon lands on account of any rate
imposed by School Trustees, and generally with any other
information which the Treasurer of the County may require
and demand, in order to enable him to ascertain the just tax
chargeable upon any land in such Township for that year.

After Collec- L. And be it enaeted, That from and after the lime when
tor's Roll has the Collector's Roll lias been returned to the Township Treasu-
colletion of rer, no more money shall be received on account of the arrears
arrears to be- then due by any officer of the Municipality to which such Roll
iong to Trea- relates; but the collection of such arrears shall belong to the
sre ofon- Treasurer of the County alone, and lie shall receive payment of

anv sueli arrears and of all the taxes on lands of non-residents
hereinbefore required to be returned and certified to him by the
Clerk of each Municipality, and he shall give a receipt therefor,
specifying the amount paid, the period for which it is paid, the

He shall not lot or parcel of land upon which it is paid, and the Concession
receive part of and Township in which such land lies, and the date of pay-the taxes due
on any land; ment, and the Treasurer shal not receive any part of the tax

charged against any parcel of land, unless the whole arrears
then due be paid, or satisfactory proof be produced of the
previous payment or erroneous charge, of any portion thereof ;

But he may but if satisfactory proof is adduced to him that any parcel of
receive those land on which taxes are due, lias been sub-divided, lie may
on any subdi- leaon ftetxuo
Vision of a lot recive the proportionate amount of the tax chargeable upon
establislied to any of the sub-divisions, and leave the other sub-divisions
his satisfac- chargeable with the remainder, and the Treasurer shall on
tiOn. denand made, give to the owner of any land charged with

airears of taxes, a written statement of such arrears at that
date, and he shal be authorized to charge One Shilling for the
search on each separate lot or parcel, but the Treasurer shall
not make any charge for search to any person who shall forth-

Fee. witlh pay the taxes, or who shall transmit to the Treasurer a sche-
dule of his lands for the purpose of ascertaining the ainount of
taxes thereon, provided le shall pay the taxes within one month
after being furnished with a statement of the amount thereof.

Lanids on Lt. And be it enacted, That it shall be the duty of the
taxe u Treasurer of every County to keep books in which he shall

to be entered enter under the heading of each Municipality in his County,
in books kept all ihe lands in sucli Municipality, on which it shall appear
for the~ ptir-
pose by the fron the returns made to him by the Clerk of flie Municipality,
County Trea- and from the Collector's Roll returned to him, that there are any
surer, &c., taxes unpaid, and the arnounts so due, and lie shall on the first
Books to be day of May in every year, complete and balance his books by
made up and entering against each parcel of land the arrears, if any, due at
balanced ýý
yeary. the last settlement, and the taxes of the preceding year, which

may remain unpaid, and he shall ascertain and enter therein
the total amount of arrears, if any, chargeable upon the land at
that date.
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LII. And be it enacted, That if it shall appear to the Trea- Proceedings
surer at the settlement to be made on the first day of May as where any
aforesaid, that any parcel of land liable to assessment has not and sa]t the
been assessed, it shall be the duty of the Treasurer to report the have been
saine o the Clerk of the Municipality, and it shall be lawful assessed in
for the Clerk ot such Municipality to enter such parcel of any year.
land on the Collector's Roll of the following year or the Roll of
non-residents, as the case may be, as well for the arrears omittecd
as for the tax of that year; aid if it shall appear to the Trea- And if any lot
surer that any parcel of land assessed has not been ineluded in 'as not been
the Collector's Roll, in the return maide to him by the Clerk, includedt n
or that having been included in the Collector's Roll, the Roli.
tax thereon has not been paid, he shall be authorized to insert
such parcel of land, and the just tax thereon, in his boolis; .or
if it shall appear that any parcel of land lias been placed on the
return of non-resident lands made to him, which is not liable Io
assessment, or wbich has also been placed upon the Collector's
Roll and the tax thereon lias been paid, he shall be authorized
to crase such tax from his books, and nay otherwise correct
any palpable error or any error which may fromi time to time be
certified to him by the Clerks of the several Municipalities ; but As to pre-
if any person shall produce to him. in satisfaction of a tax, any ceipt, r.
paper purporting to be a receipt of any Collector, Sehool Trustee,
or other Town, Village or Township Officer, he shall not accept
such proof, until lie shall have received a report upon the same
from the Clerk of the Municipality interested, certifying the
correetness thereof.

LI. And be it enacted, That at the balance to be macle on Ten per cent.
the first day of May in every year, if it shall appear that there is to be added to
any arrear of tax due upon any parcel of land, the Treasurer arrearsyearly.
shall add to the whole amount then due, ten per cent. thereon.

LIV. And be it enacted, That it shall be lawful for the If there be
County Treasurer, whenever he shall be satisfied that there is distress upon
dfistress upon any lands of non-residents in arrear for taxes, to lands of non-

residerils,
issue a warrant under his hand and seal to the Slieriff of the County Trea-
County, who shall thereby be authorized to levy the amount surer may
due upon any goods and chattels found upon the land, in the Sheriftz e
sane manner and subject to the same provisions as are con-
tained in the forty-second, forty-third and forty fourth Sections of
tihis Act, with respect to distress made by Collectors.

LV. And be it enacted, That whenever a portion of the tax Arrears of
on any land has been due' for five years, the Treasurer of the taxes on lands

County shall issue a Warrant under his hand and seal directed fo aning due
Io the Sheriff of the County, commanding him to levy upon the to be levied
said lands for the amount of arrears due thereon with his costs, by warrant of

.7the Treasurer
and after the issuing of the Warrant, the Treasurer shall receive to Sheriff,
no payment on account of the sums contained in the Warrant; commanding
Provided always, that the Municipal Council of .the County him to evy
iay, at their discretion, direct that no such Warrant shall issue the same,

to
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Proviso to the Sheriff unlil some portion of the arrears shall have been
Count may due for such other period longer than five years as the said
extendr the
period, &c. Council may by By-law prescribe, and also that they may

direct such parcels of land only to be included in the warrant
as are chargeable with an arrear of tax exceeding a certain
sunm to b determined by such Council.

Distinction to LVI. And bc it enacted, That the Treasurer in the Warrant
he macle i11 hercinbefore required to b issued shall distinguish sucli Lands
tzuch warrant
and Sherifl's as have been patented from those vhich are under a lease or
advertise- license of occupation, and of which the fe still remains in
ments, bet- the Crown ; and the Sheriffin the advertisements hereinbeforeween lands hl ii d 1hteLnspend
Jeased by tihe required shall smilarly disinguish the Lands patented from
Crown and those the fec of which is in the Crown, and if he shall sell any
those granted of the latter Land he shall only sell the interest therein of theby Patent. lessco or locatee and it shall be so distinctly expressed in the

conveyance o b maide by the Sheriff, and such conveyance
shal give the purchaser the same rights in respect of the Land
as the original lessee or locatee enjoyed, and shall be valid
without requiring the assent of the Commissioner of Crown
Lands.

Proceedirigs LVII. And be it enacted, That imnediately upon receipt of
be takn by the Warrant, the Sheriff shall prépare a list of all the landsSýheriff on re-

eeipt of war- included therein, and the amount of arrears due on each
rant. parcel, and shall cause he same to be published for the space

of three months in the government Oficiai Gazette, and in
sorne one newspaper published within the County, or if none
be so published, in some newspaper published in an adjoining

Adverte- County, which advertisementshall contain a notification thatmnent. u sthe arrears be sooner paid, ie will proceed to sell the
said lands for the taxes, on sone day to be named in the adver-
tisement, which day shall be more than threc months after the

costs. fiîrst publication thereof, and lie shall add to all the arrears so
published, their proportionate shares of the cost of publication

tin "P according to their amounts respectively, and ihe Sheriff shallnîotice.
also post a notice similar to the advertisement hereby required,
in some convenient and public place at the Court House of the
said County, at least three weeks before the time of sale.

In case or LVIII. And be it enacted, That at any time after the receipt
distress being of the Warrant, if the Sheriff shall have good reason to believe
fotind on thie
lands, Sherifr that there is distress upon any parcel of land ineluded therein,
to levy there- he shall levy the arrears of taxes and the costs by distress and

sale of any goods and chattels found on the land in the same
manner and subject to the same provisions as is required by
the forty-second, forty-third and forty-fourth sections of this Act;

Proi% sso. but no subsequent sale of any such parcel of land by the Sheriff
shall be held to be illegal or invalid by reason of there .having
been any goods and chattels thercon before or at the time of
the sale, and the Sheriff having neglected to levy the tax by
the distress and sale of the same.
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LIX. And be it enacted, That if the taxes shall not have Mode in

been previously collected, or if no person shall appear to pay which the
the taxes at the time and place appointed for the sale, the soid by the
Sheriff shall sel] by Public Auction, so much of such lands as sheriff.

shall be sufficient to discharge such taxes, and all lawful

charges incurred in and about such sale, and the collection
of such taxes, selling in preference such part of suci real

estate as he may consider it most for the advantage of the

owner to sell first, and stating distinctly in the certificate to

be delivered by him to the purchaser, what part of the Lot

is so sold, or tiLat the whole Lot or estate is so sold, as the case

may be, and within one month after the date of the sale the Sherif 's

Sheriff shall make a detailed return to the Treasurer of each return.

eparate parcel of land included in the Warrant, and shall pay Ifthere be no
to him the money levied by virtue thereof. And if at the bidders.
time appointed for the sale no bidders shall appear, the Sheriff

may adjourn the sale from time to time at his discretion, and if

the purchaser of any parcel of land shall fail on dernand to pay
to the Sheriff the amount of the purchase money, the Sheriff

nay forthwith proceed to put up such property for sale again.

LX. And be it enacted, That the Sheriff selling any lands Sherif selling,

for taxes, shall give a certificate under his hand to the pur- togive pur-
chaser, describing the land sold, the quantity of such land, the tificate of
sum for which it was sold and the expenses of sale, and stating land soid.
that a Deed conveying the same to such purchaser will be
executed by the Sherifi on his demand, at any time after the

expiration of one year from the date of such certificate, if the
land be not previousiy redecmed.

LXI. And be it enacted, That the purchaser of any land sold rurchaser of
for taxes under this Act, shall, on receipt of the Sheriff's certi- lands sold for

taxcesi b e
ficate of sale, become the owner thereof, so far as to have all demed owner
the necessary riglits of action and powers for protecting the there.f for

same fromn spoliation or vaste until the expiration of the term certain pur-

during which the land may be redeeined ; but he shall not ceipt orshe
knowingly permit any person to eut timber growing upon the rifras certi-

land, or otherwise injure the land, nor shall he do so hirnself, ficate.

but inay use the same without deteriorating its value ; Provided Proviso.

always, that from and after tender to the Treasurer of the fult
amount of redemption money required by this Act, the said
purchaser shall cease to have any further right in or to the land
in question.

LXII. And be it enacted, That if at the time when this Act Taxes now

shall come into force no advertisement or sale of land for due May be
arrears of taxes shall have taken place in any County at the der this Act

time required by the Upper Canada Assessment Act of one notwithstand-
thousand eight hundred and fifty, the sales of such lands there- ing faihire to
after shall not on that account be illegal, but all arrears oftise as re-
taxes and the expenses of advertising (if any) may be collected quired by

under this Act, and on non-payment thereof, any parcel of asessient
Açt of1M!
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such lands, as soon as any part of the tax thereon has been
five vears in arrear, may be sold according to the provisions of
this Act.

sherff to re- LXIII. And be it enacl.ed, That every Sheriff shall be entitled
cee comis- to receive five per cent commission upon al sums collected by
siononmoneys him under any Warrant hereinbefore required to be issued by
by him col- the Treasurer of the County, and whenever any distress of
lected. goods aud chattels is made by the Sheriff under such War-

rant, he may proceed to sell the sane in tlie saie manner
and subject to lie same provisions as are contained in the
forty-second, foriy-third and forty-fourth Sections of this Act,

Fees for dis- hrespect 10 distress made by a Collector, and he may
tre.ss and sale, charge Ten Shillings for each distress and sale ; and vhenever

any land is sold by a Sheriff according to the provisions of the
lfty-ninîh Section of this Act, lie may receive tle sumi of

May be add Five Shillings for the sale of each :eparate parcel, and the
to amounit m Swarrant. Shcriff may add hie commission and fees which he is hereby

authorized to charge for the services above mentioned, to the
arnount of arrears included in the Treasurer's Warrant on those
1ands in respect of which such services were severally per-

No other fees formned, aidl he shall be entitled to no olier fees or emoluments
payable. whatever, for any services rendered by him relating to the col-
Proviso: e- lection of arre:.rs of taxes on lands: Provided always that if
penses of the Sheriff cannot give a sufficient description of any land sold

.cear'1 by him withou. a search in the Registrar's Office to ascertain
Office. the description and boundaries of the whole parcel as returned

to him in the Treasurer's Warrant, he shall in addition to the
charges hereinbebre authorized be entitled to charge the fer for
tlie ecessary search.

Owners niay LXIV. And be t enacted, That the owner of any real estate
within o \vhich may hereafter be sold for non-paymnent of taxes, or hisycar rcde,-n
estate sold, by hei rs, executors, administrators or assigns, may at any time
paying pur- witlhin one year fromi the day of sale, redeem the estate sold by
chase "r"of paying or tendering to the County Treasurer, for le use andaîîd Jo perb
cent. thcreont. benefit of such purchaser or his legal representatives, the sum

paid by him, together with ten per cent. thereon, and the said
Treasurer shall give to tie party paying suci redemption
monîey, a reccipt, stating the sum paid and the object of pay-
ment, and snci reccipt shall bc evidence of the redemption.

A«ter expira- LXV. And bc il enacted, That if tie ]and be not redeemed
lion of year witlhin lie period hereinbefore allowed for its redemption, theallowed for hif
redeptioi Serifshall, on the demand of the purehaser, at any time after
Sheriff to de- lite expiration of the said period of one year, and on payment
liver a Ded of the sum of Five Shillings to him by such purchaser, executeot' sale of land
to purchaser. and deliver a Deed of Sale of such land to the purchaser, his

beirs and assigns ; and such Deed shall stale the date and
cause of the sale and the price, and shall describe the land by
its situation, boundaries and quantity, and shall have the effect
of vesting the land in the purchaser, his heirs and assigns in

fee
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fee simple, free and clear of all charges and incumbrances
thereon, except taxes accrued since those for the non-payment
whereof it was sold ; and the Sheriff shal also give the pur- Certifir-t for
chaser a Certifiçate of the execution of such Deed, containing registration.
the particulars aforesaid, under bis hand and seal, which for
the purpose of registration of the Deed in the Registry Office of
the proper County shall be deemed a Memorial thereof, and
the Deed shahl be registered, and Certificate of the Registry
thereof granted by the Registrar on production to him of the
Deed and Certificate, and without firther proof ; and the Fe, to Regis
Registrar shall, for the Registry and Certificate thereof, be trar.
entitled to Three Shillings and Six Pence, and no more.

LXVI. And be it enacted, That the Registrar of every Registrar or
County shall register any Sheriff's Deed of land sold for taxes counties to
before the first day of January, one thousand eight hundred register She-

rifl's Leeds of
and fifty-one, according to the provisions of the Act of the rands sold for
Parliament of Upper Canada, passed in the sixth vear of taxes before
the Reign of His Majesty George the Fourth, and intituled 1851, under1Act of U.C.1
An Act to amend and make permanent a certain Act of the 6 G. 4, c. 7;
Parlianent of this Province passed in the fifty-ninth year of
the Reign of His late Majesty King George the Third, intituled,
'An Act to repeal the several Laws now in force relative to levy-
ing and collecting Rates and Assessments in this Province, and
further to provide for the more equal and general assessment of
lands and other rateable properly througitout this Province,' and
to render more efectual the several laws of this Province im-
posing rates and assessments, nj providing under certain restric-
tions, for the levying such rates and assessments by the sale of
a portion of the lands on which the same are charged, notwith- Notwithstand-
standing the repeal of the said Act by the Act passed in the ing repeal of

Session held in the thirteenth and fourteenth years of Her th Act by
Majesty's Reigu, intituled, An Act to repeal the Acts and pro- 66.
visions of law relative to Assessments and matters connected there-
with in Upper Canada.

LXVII. And be it enacted, That the Sheriff shall enter in a sheriff to en-
book, to be furnished by the County, a full description by metes ter in a book
and bounds, of each parcel of land conveyed by him to pur- description oflands convey-
chasers for arrears of taxes, with an index thereto, which book ed to purchas-
shall be returned to the Treasurer after the aforesaid entries are ers by him.
made, and shall by him be kept, together with all copies of
Assessors and Collectors' Rolls and other Documents relating
to non-resident lands, amongst the records of the County.

LXVIII. And be.it enacted, That all the moneys which may Non-Resident
at any time be received by the County Treasurer on account of Land Fund

established inthe taxes on non-resident lands in any Municipality in the each County,
County, vhether the same be paid to bim directly or be levied and of what it
by the Sheriff, shall be and constitute a distinct and separate shall consist.
fund, which shall be called the "Non-Resident Land Fund" of
such County, and the Treasurer shal open an acount for each

Municipality
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counties Municipality with the said fund ; and if any two or more Mu-
united and nicipalities having been united for Mlunicipal purposes are after-
daisuneds wards disunited, or if any Municipality or part of Municipality

shall hereafter be added to or detached from any County or to
or from any other Municilaliiv, the Treasuref sLall make such
corresponding alterations in his books, as that any arrears due
on account of any parcel or lot of land at the date of the altera-
tion, shall be placed to the credit of the Municipality within

I any union which the land after such alterations shall be situate; and if any
be about to be union of Counties shall be about to be dissolved, all the taxes
dissolved. on non-residents' land imposed by By-laws of the Provisional

Municipal Council of the Junior County, shall be returned to
and collected by the Treasurer of the United Counties, and not
by the Provisional Treasurer, and the Treasurer of the United
Counties shall open an account forthwith for the Junior County
with the non-resident land fund.

Al arrears to LXIX. And bc it enacted, That the Treasurer of the County
°orgm on shall not be required to keep a separate account of the several

the 1ands sub- distinct rates which may be charged on lands, but all arrears
ject to them, from whatever rates arising shall be taken together and form

one charge on the land, and each Municipality in paying over
any school or local. rate, or its share of the Lunatie Asylum tax

Deficiencies or of any County rate, shall supply out of the general funds of
in certain the Municipality any deficiency arising from the non-payment
taxes to be
supplied by of any tax on land, and all sums which may at any time be paid
the Municipa- Io any Municipality out of the Non-Resident Land Fund of the
bty. County, shall forn part of the general funds of such Munici-
Proviso. pality ; Provided always, that the several Municipalities shall

not be held answerable for any deficiency arising from abate-
ments or inability to collect any tax on personal property.

Mmersnes LXX. And be it enacted, That it shall be lawful for the
rnav be issued Municipal Council of the County from time to time, by By-law,on ihe credit
of the on to authorize the Warden to issue Debentures upon the credit of
Resident the said Non-Resident Land Fund for sums not less than
Laand Fund, Twenty-five Pounds each, so that the whole of the Debentures,

at any time issued and unpaid, shall not exceed two thirds of
all the arrears then due and accruing upon the lands in the
County, together with such other sums as may be in the
Treasurer's hands, or othervise invested to the credit of the

By wbom to said fund ; and such Debentures shall be negotiated by the
be negociated. Warden and Treasurer of the County, and the proceeds shall

be paid into the said fund, and the interest thereon, and the
principal, as they fall due, shall be payable out of the said fund,
and such Debentures shall in no case be at a longer date than
eight years.

Payient of LXXI. And be it enacted, That if at any time it shall occur,
interest on that there shal not be in the Non-Resident Land Fund moncys
sguch Debien- smffiient 0 pay theuinteet upon any Debentre, or to redeem

5UCk Pebn ~ufiçint te ineree
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the same when due, such interest or Debentures shall neverthe- tures provided
less be payable out of the General County Funds, and the pay- for.
ment thereof may be enforced in the same manner as is by law
provided in the case of other County Debentures.

LXXIL And be it enacted, That i' shall be lawful for the Surplus of the
Municipal Council of the County, from time to time, to pass LandRFuent
By-laws apportioning the surplus moneys in the Non-Resident be divided
Land Fund amongst the several Municipalities, rateably ac- among muni-
cording to the moneys received and arrears due on account of cipalities.
the non-Resident lands in each Municipality ; but such ap-
portionment shall always be so limited that the Debentures
unpaid shall never exceed two thirds of the whole amount to
the credit of such fund.

LXXIII. And be it enacted, That the Treasurer shall not be Treasurer's
entitled to charge to, or receive from the person paying taxes, per centage or
any .per centage thereon, but may receive from the fund such aiyhW
per centage upon all rmoneys in his hands, or such fixed s:alary
in lieu thereof, as the County Council may by By-law direct.

LXXIV. And be it enacted, That it shall be the duty of the Annual state-
County Treasurer to prepare and submit to the County Council ment of the
at its irst Session in January every year, a Report, certified by said Fund toat ilsbe submitted
the Auditors, of the state of the non-Resident Land Fund, to the County
which Report shall contain an account of all the moneys re- council by the
ceived and expended during the year, ending on the thirty-first ta sua
of December next preceding, distinguishing the sums received shew.
on account of and paid to the several Municipalities, and re-
ceived and paid on account of interest or Debentures negotiated
or redeemed, and the sums invested and balance in hand; a
list of al Debentures then unpaid, with the dates at which they
will become due ; and a statement of all the arrears then due,
distinguishing those due in each Municipality, and the amount
due on Lands then advertised for sale, and which by law may
be advertised during the ensuing year; and it shall be the duty Copy to be
of the Warden to cause a copy of such Report to be transmitted transritted toProvincial
to the Provincial Secretary for the information of the Governor Secretary.
General.

LXXV. And be it enacted, That whenever in the foregoing Interpretation
Sections providing for the collection, funding and management of certain

words, in fore-
of the arrears of taxes on theý land of non-Residents, the words, goingsections.
"County," "Treasurer" and "Sheriff" occur, such words, as
far as relates to the collecting, funding and managing the arrears
of taxes on the lands of non-Residents in Cities, shall be held
to mean respectively, " City," "Chamberlain" and "High
Bailiff."

RESPONSIBILITY
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RESPONSIBILITY OF OFFICERS.

Treasurers LXXVI. And be it enacted, That every Township, Village,
aoie Town or County Treasurer, or City Chamberlain, and every
r.tyand how. Collector, before entering upon the duties of bis office, shall

enter into a bond with two or more sufficient sureties, in such
sum as the Municipal Council of the County or the Township,
Village, Town or City Council shall require by any By-law
to be passed in that behalf, and in the mannerrequired by such
By-law, and in conformity to all the provisions thereof, and
such sureties shall be to the satisfaction of sucb Municipal Cor-
porations respectively, and such bond shall be to the Township,
Village, Town, City or County by its corporate name, and shall
be conditioned for the faithful performance of the duties ofsuch
Treasurer, Chamberlain or Collector.

Penalty on LXXVII. And bc it enacted, That if anly Assessor or Clerk
Assessors or shall refuse or neglect to perform any of the duties required of

Cl®erk.alrrn im by this Act, he shall, for every such offence, upon convic-
their duty : tion thereof before the Recorder's Court of any City, or before
and how suCh the Court of General Quarter Sessions of any County in whichpenalty shalh
be cnforeed. lie shall be Assessor or Clerk, forfeit the sum of Twenty-Five

Pounds to Her Majesty, Her Heirs and Successors; and if any
Other Asses- Asseisor shall neglect, or from any cause omit to perform bis
Ors inay act duties, the other Assessor or Assessors for the same locality, iffor those in
default. there be more than one, or either of thern, shall, until a new

appointment, perform his duties, and shall ccrtify upon their
Assessment Roll the name of such delinquent Assessor, and
shahl state, if he or they know it, the cause of such omission.

Pmr.ishment LXXVIII. And be it enacted, That if any Clerk, Assessor
ors As-or Collector, acting under this Act, shall make any unjust or

lectors mak- fraudulent assessment or collection, or copy of any Assessor's
ing any frau- or Collector's Roll, or shall vilfully and fraudulently insert the
dulent assess- name of any person who should not have been entered in suchnient, collec-
tion, &c. Roll, or omit the narne of any person who should have been en-

tered in such Roll, according to the truc intent and meaning of
this Act, or shall wilfully omit any duty required of himby this
Act, ho shall be guilty of a misdemeanor, and upon conviction
thereof before any Court of competent jurisdiclion, lie shall be
liable to a fine not exceeding Fifty Pounds (and to imprisonment
until the fne shall be paid,) or to imprisonment in the Common
Gaol of the County or City, for a period not,exceeding six calen-
dar months, or to both, in the discretion of the Court whose duty
it shall be to pass the sentence of the law on such offender ;

Evidence of and proof to the satisfaction of the Jury, that any real property
such fraud. was assessed by such Assessor at an actual or yearly value,

greater or less than its true actual or yearly value, by thirty per
centum thereof, shall be primd fiade evidence that such assess-
ment was fraudulent and unjust, and the Assessor convicted of
having made any fraudulent and unjust assessment, shall be
sentenced to the greatest punishment, both of fine and impri-
sonment, allowed by this Act.

LXXIX.
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LXXIX. And be it enacted, That if any Collector shall refuse Proceedings
or neglect to pay to the Township, Village or Town Treasurer for compeUing1Collectors or
or City Chamberlain, or to such other person as shall be legally Treasurers to
authorized to receive the same, the sums contained on his Roll, accountfor or

or du]y to account for the same as uncollected, the Treasurer pay over mon-

of the Municipality or City Chamberlain shall, within twenty sfaenrby
days after the time when such payments ought to have been warrant to
made, issue a Warrant under bis hand and seal, directed to the Sheriff or
Sheriff of the County, or to the High Bailiff of such City, com-
manding him to levy such sum as shall remain unpaid and
unaccounted for, with costs, of the goods, chattels, lands and
tenements of such Collector or his sureties, and to pay to the
Treasurer of the Municipality or City Chamberlain, the sum so
unaccounted for, and to return such Warrant within forty days
after the date thereof, which Warrant the said Treasurer or
Chamberlain shall immediately deliver to the Sheriff of the
County or Higli Bailiff of the City, as the case may require.

LXXX. And be it enacted, That the Sheriff or High Bailiff Sheriff, &c. ta
to whom the Warrant is directed, shall, within such forty days, execute such

cause the same to be executed, and make return thereof to the Warrant.
Treasurer or City Chamberlain, and shall pay to hini the
money levied by virtue thereof, deducting for his fees the same
compensation which the Collector would have been entitled to
retain.

LXXXI. And be it enacted, That if any Sheriff or High Sheriff or
Bailiff shall refuse or neglect to levy such money, or any money High Bailiff
vhich he shall be commanded to levy in any Warrant lawfully "let rn to

issued under this Act by any Treasurer or Chamberlain, or to suc Warrant,
pay over the same, or shall make a false retuin to such War- &c., b be res-

rant, or neglect or refuse to make any return, or shall make an here for, and
insufficient return, it shall and may be lawful for the Treasurer mode of en-
or Chamberlain, to make application in a summary manner e sC

upon affidavit of the facts, to either of.the Superior Courts of
Common Law Jurisdiction in Upper Canada in term time, or
to any Judge of either of the said Courts ii vacation, for a Rule
or Summons calling upon such Sheriff or High Bailiff to answer
the matter of such affidavit, which said Rule or Summons shall
be returnable at such time as the Court or Judge shall direct ;
and upon the return of such Rule or Summons, it shall and may
be lawful for the Court or Judge to proceed in a summary
manner upon affidavit, and without formal pleadings, to hear
and determine the matters of such appiication; and if the
Court or Judge shall oe of opinion that the Sheriff or High
Bailiff has refused or neglected to levy %uch money, or to pay
over the same, or bas made a false returnor neglected or refuzed
to make any return, or has made an insufficient retumn, it shall
and may be lawful for the Court or Judge, and the Court or
Judge is hereby required to order the proper officer of such
Court to issue a Writ of Fieri Facias adapted to the case,
directed to a Coroner of the County in which the said City or

other
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other Municipality is situate, which said Writ shall direct the
said Coroner to levy of the goods and chattels of the said
Sheriff or High Bailiff such sum as such Sheriff or High
Bailiff may have been ordered to levy by the Warrant of the
said Treasurer or City Chamberlain, together with the costs of
such application and of execution; and such Writ shall bear
date on the day of issuing the same, whether in tern or in

Fees to Coro- vacation, and shall be returnable forthwith, and the Coroner
ner. executing any such Writ shall be entitled to the saine fees and

no more, as upon a Writ grounded upon a judgment of the
Court.

Penalty on LXXXII. And be it enacted, That if any. Sheriff or High
Sherlif' or Bailiff shall wilfully omit to perform any duty required of hirn
wilfrlly neg- by this Act, and no other penalty be hereby imposed for such
lecting his omission, he shall be liable to a penalty of Fifty Pounds,to bere-
d aty under covered from him in any Court of competent Jurisdiction at thethis Act suit of the Treasurer of the County or Chamberlain of the
Application of City; and the said penalty, as well as any penalties recovered
Penalty. under the preceding sections, shall be paid to the Treasurer or

Chamberlain for the uses of the Municipality or City respec-
tively.

.Moneys levy- LXXXIII. And be it enacted, That all money to be assessed,able under levied and collected under the authority of the Act passed in
the U. C.
public Build- the Session held in the thirteenth and fourteenth years of Her
ng Act, 13 Majesty's Reign, and intituled, An Act to provide Funds for

14 68, defrayin g the cost of the erection of the Lunatic Asylum andto be azsc s.ed, PbicBldnsùzT d rude otr
&c, in ike' other Public Buildings in Upper Canada, or under any other
manner as Act in force or hereafter to be in force in Upper Canada, by
other local and under which, any moneys raised by local assessment ortaxes. n ne \ýhe aymny asdbloa sesetr

taxes are payable to the Receiver General of the Province, or
to any other Public Officer of this Province, for the public uses
of the Province or for any special purpose or use mentioned in
such Act, shall be assessed, levied and collected by and ac,
counted for and paid over to the same persons and in the same
manner and at the same time, as local taxes, rates or assess-
ments imposed on the same property for County or City pur-

To be demed poses ; and any such moneys as aforesaid shal in Law and
Moneys col- Equity be deemed and taken to be roneys collected for suchlected formoesfrsc
County or -County or City so far as to charge every Collector, Chamberlain
City purposes, or Treasurer with the same, and to render him and his sureties
so as to chare responsible for the same and for every default or neglect ofthe Collectr rso e vr&c. 'such Collector, Chamberlain or Treasurer in regard to the same

in like manner as for or with regard to moneys to be assessed,
levied and collected for the use of such City or County.

How suchmo. LXXXIV. And be it declared and enacted, That all moneys
neys shall be collected by any Township, Town or Village Collector for

en collect- County purposes or for any of the purposes mentioned in the
ed: next preceding section, are and shall be payable by such Col-

lector to the Township, Town or Village Treasurer, and by
him
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him to the County Treasurer, and that the Township, Town or Local Trea-
Village Municipality is and shall be responsible for all such surer t
moneys to the County Municipality, and that any bond and for thm.
security given by any Colector or Treasurer to the Township,
Town or Village Municipality, that he will duly account for
and pay over all moneys collected or received by him, does
and shall apply to all moneys collected or received by such
Collector or Treasurer for County.purposes, or for any of the
purposes mentioned in the next preceding section.

LXXXV. And be it enacted, That the Treasurer of every Treasurer of
Township, Town or Village shall within fourteen days after the Township,
time appointed for the final settlement of the Collector's Rolis, &Ce. toney
pay over to the Treasurer of the Couity all moneys which raised for
were assessed and by law required to be levied and collected county pur-
in the Municipality for County purposes, or for any of the pur- Couny tea-
poses mentioned in the eighty-third section of this Act, surer.
(retaining for his fees two and a half per cent. thereon,) and if Mode ofen-
default is made in such payment, the County Treasurer may forcingsuch
retain or stop a like amount out of any moneys which would payment.

otherwise be payable by him to such Municipality, or may
recover the same by a suit or action for debt, or may, when-
ever the same bas been an arrear for the space of three months,
by Warrant under his hand and seal, reciting the facts, direct
the Sheriff of the County to levy and collect the amount so due
with interest and costs from the Municipality in default; and How the
the Sheriff upon the receipt of such Warrant shall proceed to SheriffshaU
levy and collect the said amount, as if the said Warrant had levy the

been a Writ of Execution issued by a cormpetent Court of law, amount.
and he shall levy the said amount in the same manner and
shall charge the same costs as is provided by the one hundred
and seventy-ninth section of the Municipal Corporations Act
of one thousand eight hundred and forty-nine, in cases of Writs
of Execution.

LXXXVI. And be it enacted, That the County Treasurer or County Trea.
City Chamberlain shall be accountable and responsible to the surer and
Crown for all moneys to be assessed, levied and collected for Chamberlains

of citieR to
any of the purposes mentioned in the eighty-third section of accoent to the
this Act, and he shall pay over such moneys to the Receiver crownfor cer-
General, less two and a half per cent. to be retained for him- mai moneys.
self, and the two and a half per cent. retained by the several
Township, Town or Village Treasurers as hereinbefore au-
thorized.

LXXXVII. And be it declared and enacted, That each and Counties and
every County or City is and shall be accountable and respon- Cities to be
sible to Her Majesty, and to all other parties interested, that al, responsible to
moneys com.ing into the bands of the Treasurer or Chamber- and other par-
lain of such County or City in virtue of his office, shall be by ties that the
hirm duly paid over and accounted for according to law ; and Ingi'nto their
such Treasurer or Chamberlain and his sureties shall be Treasurera'

responsible
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.ands shall be responsible and accountable for such moneys in like manner to
dulyaccount- the County or City, and any Bond or Security given by him
ed for andpaid that lie will duly account for and pay over moneys coming

into his hands belonging to such County or City, shall be taken
and shall apply to all such moneys as are first above mentioned
in this section, and may be enforced against such Treasurer or

Treasurer Chamberlain in case of default on his part, duly to account for
anrd his sure- and pay over any such moneys ; and that if such default shall
ties to be res- relate to School moncys or other Public moneys of the Pro-
ponsible to vince, Her Majesty may enforce the responsibility of the Coun-
ty, or ty or City, by stopping or retaining a like amount out of any

Public moneys which would otherwise be payable to sucli
County or City, or to the Treasurer or Chamberlain thereof, or
by suit or action against such Corporation ; and any party
aggrieved by the default of any such Chamberlain or Trea-
surer may recover the amount due or payable to him, from the
Corporation of such City or County, as money had and received
to his use.

MISCELLANEOUS.

Penalty for LXXXVIII. And be it enacted, That if any person shall
tearrng down terdw- rdfc
notices, ilfully tear down, injure or deface any Assessment Roll,
posted up. advertisement, notice, or other document, which is required by

this Act to be posted up at some public place for the informa-
tion of all persons interested, lie shall, on conviction thereof in
a suinmary way before any Justice of the Peace, or any other
person acting in that capacity, and having jurisdiction in the
locality, be liable to a fine of Five Pounds.

Recovery of LXXXIX. And be it enacted, That the fines and forfeitures
rines iposed authorized to be summarily imposed by this Act, when it isby this Act. not otherwise herein provided, shall and may be levied and

collected by distress and sale of the offender's goods and chat-
tels, under the authority of any Warrant of Distress for that pur-
pose, to be issued by the Justice or other person before whom
the conviction shall have been had ; and in case there shall be
no goods or chattels to satisfy such Warrant, such offender shall
and may be committed to the Common Gaol of the County for
any period not exceeding one month.

Extent of Act. XC. And be it enacted, That this Act shall apply solely to
Interpretation that part of the Province called Upper Canada ; that the Inter-
Clause. pretation Act shall apply to this Act; that the words "County'

and ' Township " shall be held to include Unions of Coun-
ties and Townships while such Unions shall continue ; and
that the word " Ward ' shall not be held to extend to or apply
to any rural ward in any Township ; and the words '' County
Council " shall include "Provisional County Council," unless
there be something in the subject or context repugnant to such
construction.

XCI.
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XCI. And be it enacted, That this. Act shall commence and commence-
have force and effect upon, from and after the first day of Janu. ment of Act.
ary, one thousand eight hundred and fifty-four, and not before,
except the section next following which shall come into force Exception.
immediately after the passing of this Act.

XCII. And be it enacted, That if any new Municipality has case of new
been erected or set apart within any County so that there shall Municipali-
be no Assessment Rolls of such new Municipality for the year t® a
one thousand eight hundred and fifty-two, and that the just share vided for, as
of any County tax for the year one thousand eight hundred and regaTdstheir
fifty-three cannot be ascertained according to the provisions of share of

los0County taxesthe Assessment Law Amendment Act of 1851, the County fori853.
Council shall nevertheless at the meeting to be held on the third
Monday in June of the current year, in order to equalize the
Assessment Rols, examine the Rolls of one thousand eight
hundred and fifty-two, of the former Municipality or Munici-
palities of which such new Municipality then formed part, and
ascertain to the best of their judgment, what part of the assess-
ment of such Municipality had relation to the new Municipality,
and what part should continue to be accounted as the assess-
ment of the original Municipality, and their several shares of
the County tax for the year one thousand eight hundred and
fifty-three, shall be apportioned between them accordingly.

XCIII. And be it enacted, That in citing and referring to Short title of
this Act in any Statute, pleading, instrument or otherwise, it Act.
shall be sufficient to use the expression " The Consolidated
Assessment Act of Upper Canada, 1853.".

SCHEDULE A.

Colunn 1, Name of taxable party.

Column 2, Number of Concession, Street, Square or other
designation of the local division in which the
real property lies.

Column 3, Number of Lut, House, &c., in such division.

Column 4, Number of Acres, or other measures, shewing the
extent of the property.

Column 5, Rental of each separate parcel of real property.

Column 6, Yearly v of each separate parcel, when the
rental is not assessed.

Column 7; Actual value of each separate parcel.

Column 8, Actual value (or yearly value) of all the real pro-
perty of the party assessed.

Column



Cap. 182. Assen t Laws Consolidation (Ui. C.) 16 VIcT.

Column 9, Amount of taxable income.

Column 10, Total value of personal property.

Column 11, Yearly value of the same.

N. B.-Columns 5, 6 and 11 apply only to Cities, Towns
and Villages, and column 7 only to Townships.

SCHEDULE B.

Appeals to be heard at the Court of Revision, to be held
at on the day of

APPELLANT. RESPECTING WHOM. MATTER COMPLAINED OF.

A. B. Self. Overcharged on land.

C. D. E. F. Name omitted.

G. H. . K. Not bondfide occupant.

L. M. N. O. Personal property under-
charged.

&c. &c. &c

SCHEDULE C.

Take notice that you are required to attend the Court of
Revision at on the day of in the
matter of the following appeal

Appellant (G. H.

Subject (that you are not a bond fide occupant.)

To J. K.
(Signed,) X. Y.

Township Clerk.

CAP.




